
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: HEJDOVÁ 
                   Petra 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: ZUŠ-Vv 

 
 
Datum odevzdání posudku: 20.5. 2009   Recenzent  diplomové práce: 
         

  odb. as. Josef Geršl, akad. mal. 
……………………………………... 

 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
         (téma) 

 
 

Situace vztahů 
 
 
Teoretická část 
     Teoretická část diplomové práce se zabývá tématem vztahu konkrétně matky s dcerou. 
Vnitřní prožívání vztahu člověka k člověku s psychologickými aspekty je akcentován snahou 
autorky DP  o vlastní  pohled  k této problematice. Vytváří tak ve spojitostí s praktickou částí 
DP kompaktní celek, kde se snaží ztvárnit a překonat své prožité emoce, city a křivdy.  
Zvolený úhel pohledu na danou problematiku má bezesporu silný základ v dospívání, kdy 
interakce matky s dcerou sehrály důležitou roli. Diplomantka zcela záměrně vychází z této 
prožité zkušenosti. Co je podstatné a sympatické na celé  DP i pro ni samotnou, je faktografie  
životního  hledání vlastní identity a  nacházení tak vlastně sama sebe a svůj vztah k životu.  
Práce je doplněna o inspirační zdroje a ukázkami  z tvorby umělců, kteří ji oslovili. 
 
Praktická část 
     V praktické části autorka DP předkládá ucelený cyklus šesti maleb /akryl na plátně/ 
středního formátu. Pomocí figurálních kompozic se zde snaží ztvárnit své pocity z období 
dospívání. Jedná se o jakousi  sebereflexi, která jí umožňuje vyjádřit své vlastní reminiscence  
na vybrané téma výtvarnou formou. Po formální i obsahové stránce se jedná o výrazný 
vyvážený cyklus obrazů, držený v celkové teplé barevnosti, která je podtržena uvolněným 
malířským rukopisem.Využívá zde  také svých zkušeností z psychologického působení barev, 
které rozvádí v praktické části diplomové práce. Expresivní forma a  energické tahy štětcem 
dodávají diplomové práci vyzrálou malířskou úroveň. Celá práce působí svěžím dojmem a s  
dobře zvolenou malířskou technikou, tak dosahuje diplomantka přesvědčivého výsledku. 
     Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
                                                                     výborně      
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ................................ 

 
 
 
 
 
 

      
        Josef Geršl v.r. 

___________________________                                                                                                                                                                 
podpis  recenzenta diplomové práce 

 
 

 
 

 
V Českých Budějovicích dne 20.května 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 


